АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

«_ »________2017 года                                                                                                   №___

пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Мортка от 24 марта 2016 года № 65
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Выдача согласия и оформление документов по обмену

жилыми помещениями по договорам социального найма»

В связи с внесением изменений в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
          1. Внести в постановление  администрации городского поселения Мортка от 24 марта 2016 года № 65 « Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями  по договорам социального найма»  следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.12 (название раздела) изложить в следующей редакции:

                2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или  муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
       1.2. Подпункт б  пункта 5 изложить в следующей редакции:

              б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная его руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом  (для юридических лиц);
       1.3.  Абзац 15 пункта 5 изложить в следующей редакции:
        Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также  может быть принята при личном приеме заявителя.
2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка №48 от 31.03.2009 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка Кунгурову Татьяну Леонидовну.
Глава городского поселения Мортка                                                         А.А.Тагильцев